Heloisa 109.390 71.815  181.205 
Total 1.557.951 1.086.100 2.644.051 

No contexto da Aquisição, a Ofertante na Data do Fechamento, se comprometeu a pagar: 

(a) aos Acionistas Controladores e seus cessionários permitidos, o preço de aquisição de 
R$255,42 (duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) por ação 
(“Preço de Aquisição do Controle”), da seguinte forma: (i) 90% (noventa por cento) do 
Preço de Aquisição de Controle foi pago à vista na Data do Fechamento; e (ii) 10% (dez 
por cento) do Preço de Aquisição de Controle foi depositado em uma conta escrow e

[...]

Controladores e Carlos à Ofertante, devendo ser liberado, observados os prazos e 
mecânica previstos no Anexo I ao presente Edital (“Evento de Liberação” e “Aquisição 
do Controle”, respectivamente); 

(b) a Carlos e seus cessionários permitidos, o preço de aquisição de R$ 229,87 (duzentos 
e vinte e nove reais e oitenta e sete centavos) por ação, correspondente a 90% (noventa 
por cento) do Preço de Aquisição do Controle, da seguinte forma: (i) 90% (noventa por 
cento) foi pago à vista na Data do Fechamento; e (ii) 10% (dez por cento) foi depositado

[...]

pagamento das obrigações de indenização previstas no Contrato que venham a se 
tornar devidas pelos Acionistas Controladores e Carlos à Ofertante, devendo ser 
liberado no Evento de Liberação (“Preço Carlos”); e  

(c) João, o preço de aquisição de R$ 217,11 (duzentos e dezessete reais e onze centavos) 
por ação, correspondente a 85% (oitenta e cinco por cento) do Preço de Aquisição do 
Controle, foi pago à vista (“Preço João” e em conjunto com Preço de Aquisição do 
Controle e Preço Carlos, o “Preço Total Estimado”).  

Em 23 de janeiro de 2026, conforme originalmente previsto no Contrato, o Preço Total

[...]

e (ii) a escolha por uma alternativa importará na 
expressa e irrevogável renúncia à outra alternativa: 

a) Opção 1 – Preço Parcelado: o Acionista que escolher a “Opção de Preço 1” fará jus ao 
recebimento de valor equivalente ao Preço Carlos, isto é, R$ 229,91 (duzentos e vinte 
e nove reais e noventa e um centavos) ou 90% (noventa por cento) do Preço de 
Aquisição do Controle, que corresponde a: 

(i) R$ 206,92 (duzentos e seis reais e noventa e dois centavos) por ação ordinária 
e preferencial, a ser pago à vista, em moeda corrente nacional, atualizado desde 
a Data de Fechamento até a Data de Liquidação (conforme definido abaixo) 
pela variação do índice referencial do Sistema Especial de Liquidação e de

[...]

o Acionista que escolher a “Opção de Preço 2” fará jus ao 
recebimento, à vista, na Data da Liquidação, mediante pagamento em moeda corrente 
nacional, pela Ofertante de acordo com os Procedimentos Operacionais da Câmara B3 
e da Central Depositária B3, do montante de R$ 217,14 (duzentos e dezessete reais e 
quatorze centavos) por ação ordinária e preferencial de emissão da Companhia, 
atualizado desde a Data do Fechamento até a Data de Liquidação pela Taxa SELIC 
acumulada pro rata temporis, valor equivalente ao Preço João, isto é, 85% (oitenta e

[...]

Capital Social. Na data deste Edital, o capital social subscrito e integralizado da 

Companhia é de R$ 264.069.533,59 (duzentos e quarenta e seis milhões, sessenta e nove mil 
e quinhentos e trinta e três reais e cinquenta e nove centavos), representado por 2.947.810 
(dois milhões, novecentos e quarenta e sete mil, oitocentas e dez) ações, sem valor nominal, 
sendo 1.587.101 (um milhão, quinhentas e oitenta e sete mil, cento e uma) ações ordinárias 
escriturais e 1.360.709 (um milhão, trezentas e sessenta mil, setecentas e nove) ações 
preferenciais escriturais, conforme último Formulário de Referência disponível no site da CVM. 

11.5. Composição da Participação Acionária. Na data deste Edital, a composição acionária e 
distribuição do capital social da Companhia era a seguinte: